
Verordening tot wijziging van de Verordening leerlingenvervoer 2025 

De raad van de gemeente Nieuwegein; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 25 november 2025; 

  

gelet op: 

Artikel 4, van de Wet op het primair onderwijs (WPO) 

Artikel 4, van de Wet op de Expertisecentra (WEC) 

Artikel 8.29, van de Wet op het voortgezet Onderwijs (WVO); 

  

besluit : 

1. De gronden voor het afwijzen van een vervoersvoorziening als volgt aan te passen, door toevoeging 

van artikel 9 lid 2: 

“Geen vervoersvoorziening wordt toegekend voor het bezoeken van het voortgezet onderwijs, 

tenzij de leerling door een lichamelijke, verstandelijke of zintuiglijke beperking niet zelfstandig 

gebruik kan maken van het openbaar vervoer als bedoeld in artikel 8.28, van de Wet voortgezet 

onderwijs 2020 of de leerling naar het voortgezet speciaal onderwijs gaat.” 

2. Hiervoor de Verordening tot wijziging van de Verordening leerlingenvervoer 2025 vast te stellen. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 22 januari 2026 

Jan Karens 

griffier 

Marijke van Beukering-Huijbregts 

voorzitter 

Nr. 52850 

GEMEENTEBLAD 5 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Nieuwegein 

Gemeenteblad 2026 nr. 52850 5 februari 2026 1 


